
 
 

 

LEY Nº 6857 

DNU dictado el 29/12/1995. Promulgada el 06/05/1996. 
 

Publicada en el Boletín Oficial Nº 14.914, del 13 de mayo de 1996. 
 

Salta, 6 de mayo de 1996. 

DECRETO Nº 879 

Secretaría General de la Gobernación 

VISTO el Decreto Nº 155/95 de Necesidad y Urgencia, por el que se prorroga a partir del 30 de 

diciembre de 1995 y por el término de tres (3) meses, la emergencia económica y administrativa 

dispuesta por Ley Nº 6.583; y, 

CONSIDERANDO 

Que habiendo transcurrido el plazo señalado por el artículo 142 de la Constitución Provincial, 

computado desde la recepción por las Cámaras Legislativas, sin haber aprobado o rechazado por 

éstas, conforme lo dispone el último párrafo del artículo mencionado, corresponde dictar el 

instrumento legal de promulgación; 

 

Por ello, 
 

El Gobernador de la provincia de Salta 

DECRETA 

Artículo 1º.- Téngase por Ley de la Provincia Nº 6.857, cúmplase, comuníquese, publíquese, 

insértese en el Registro Oficial de Leyes y archívese. 

 

ROMERO – Catalano 

Salta, 29 de diciembre de 1995. 

DECRETO Nº 155 
 

Secretaría General de la Gobernación 

 
 

El Gobernador de la Provincia en Acuerdo General de Ministros, 
 

y en carácter de Necesidad y Urgencia 
 

DECRETA 
 

Artículo 1º.- Prorrógase desde el 30 de diciembre de 1995, por el término de 3 (tres) meses, la 

declaración de emergencia económica y administrativa dispuesta por la Ley Nº 6.583 y normas 

sucesivas de prórroga, como así todos los plazos por ella establecidos. 

Art. 2º.- Remítase a la Legislatura en el plazo de 5 (cinco) días a los efectos previstos en el 

artículo 142 de la Constitución Provincial. 

Art. 3º.- Comuníquese, publíquese en el Boletín Oficial y archívese. 

 

ROMERO – Torino – Oviedo – Lovaglio Saravia – Martínez – Tanoni – Catalano 


